РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по проекту бюджета Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.

6 декабря 2024  года 								пос.Пяльма

Место и время проведения публичных слушаний:
п.Пяльма   ул. Школьная д.1  в 10 час. 00 мин. здание администрации.

Присутствовали:
Депутаты Совета Пяльмского сельского поселения, жители Пяльмского сельского поселения – всего в количестве 15 чел.

Председатель публичных слушаний Гришина О.А.
Секретарь публичных слушаний Величко Е.И.

Предмет слушаний:
Обсуждение проекта бюджета Пяльмского сельского поселения на  2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.

Основание для проведения публичных слушаний:
Распоряжение администрации Пяльмского сельского поселения от 5.11.2024 №45/ар-П «О назначении  публичных слушаний по проекту бюджета  Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.».

Порядок проведения публичных слушаний:
     1. Выступление Главы Пяльмского сельского поселения Гришиной О.А..  проекту бюджета  Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.
     2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
	  Выступили:
Гришина О.А. В своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом бюджета  Пяльмского сельского поселения на  2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.
Сковородникова И.Г. с предложением поддержать проект бюджета  Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.
 Рачкова О.В. с предложением поддержать проект бюджета  Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.
В целом выступающие и участники публичных слушаний одобрили проект бюджета Пяльмского сельского поселения на  2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 15 чел.,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет

Решение: Рекомендовать Совету Пяльмского сельского поселения принять проект бюджета  Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.

Время окончания публичных слушаний 10 час.45 мин.

Председатель публичных слушаний					О.А. Гришина

Протокол вела Е.И. Величко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения публичных слушаний
по проекту бюджета Пяльмского сельского поселения на 2025 год
и плановый период 2026-2027 гг.

Место проведения: п.Пяльма  ул. Школьная д.1,  здание администрации.

Дата проведения: 6 декабря 2024 года.
 Время проведения: 10.00 часов.
Предмет публичных слушаний: Обсуждение проекта бюджета Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.

Организатор публичных слушаний:    администрация Пяльмского сельского поселения;
Общее количество присутствующих- 15 человек
Основание для проведения публичных слушаний: Распоряжение администрации Пяльмского сельского поселения от 05.11.2024г №45/ар-П «О назначении  публичных слушаний по проекту бюджета  Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.

 Данное распоряжение было опубликовано в соответствии с Уставом Пяльмского сельского поселения на сайте Пяльмского сельского поселения в сети «Интернет» и опубликовано  в «Вестнике Пяльмского сельского поселения»

Заключение:  Одобрить проект и рекомендовать Совету Пяльмского сельского поселения принять проект бюджета Пяльмского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.

Председатель публичных слушаний-
Глава Пяльмского сельского поселения				О.А. Гришина